
Решение по делу №06-128/2016

Исх. ПК-06/14415 от 10.10.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

   Председатель комиссии:    - <…> – должностное лицо;

   Члены комиссии:                - <…> – должностное лицо;

                                                 - <…> – должностное лицо,

рассмотрев дело №06-128/2016 по признакам нарушения <...> части 1 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
предоставления государственного имущества – помещений футбольного
стадиона на 45000 посадочных мест, третьим лицам без проведения торгов, что
привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции,

 

<...>

 

 

РЕШИЛА:

1. Признать <...> нарушившим часть 1 статьи 17.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части предоставления
государственного имущества – помещений футбольного стадиона на 45000
посадочных мест, третьим лицам без проведения торгов, что привело или
могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

 

Председатель комиссии:   <...>

Члены комиссии:        <...>

                                     <...>

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об



административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.

 


